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Copenhagen Puppet Festival 
‐ Helt klar til at gå i luften ‐  

 

Copenhagen Puppet Festival er nu for 3. gang helt klar til at gå i luften – startskuddet lyder den 24. 
marts. Denne gang med øget fokus på dansk og skandinavisk dukketeater. Som et nyt tiltag er 
spillestederne ZeBU, Husets Teater, Bådteateret og Huset i Magstræde med på festivalen. 

Seks regulære forestillinger – 4 danske og 2 internationale – er med til at 
understrege festivalens fokus på den danske og skandinaviske scene. Hertil kommer 
det store og meget omfattende Off‐Stage program, der skal synliggøre, involvere og 
udvikle dansk dukketeater. En udfordring der tages op i samspil med hele den 
internationale dukketeaterscene. 

De seks forestillinger omfatter ikke mindre end tre Danmarkspremierer, én 
Verdenspremiere, samt det evigt inspirerende og overraskende program hos The 
Upstairs Puppet Cabaret. Rammerne for The Upstairs Puppet Cabaret er 
minimalistiske. Det dukkeførerne vil vise, skal kunne være i en kuffert og må max 
vare 10 min.  

Forestillingen Lilith er en af de tre Danmarkspremierer. Scenen er sat i dukkefører 
Astrid Kjær Jensens egne skørter. Her lever dukkerne på magisk vis deres helt eget 
liv.  Verdenspremieren tilfalder den københavnske trup Teater Graense‐Loes med 
forestillingen Say Cheese‐ en absurd og tragikomisk fortælling om at stræbe efter 
det perfekte. Det øvrige danske program består af to publikumssucceser ‐ det 
århusianske ensemble Teater Refleksion optræder med H.C.’s Ventesal, ‐ som titlen 
associerer til handler forestillingen om forfatteren H C Andersen, der vender hjem 
efter en af sine mange rejser.  Den anden er det københavnske Teater Krash 
Kompagni‐ i samarbejde med Husets Teater‐ som byder ind med 
superheltehistorien GREENBOY. Det mangeårige samarbejde med det norske 
Figurteatret i Nordland og Copenhagen Puppet Festival cementeres med de to 
internationale forestillinger Hunger og Baby Universe ‐ henholdsvis Tinker Ting (N) / 
Pickled Image (UK) og Wakka Wakka (N / US), som Figurteatret har co‐produceret. 
Begge forestillinger har Danmarkspremiere på Festivalen.  

Off‐Stage programmet er en hel særegen del af festivalen og vil alle dage danne 
rammen for fremtidens dukketeater med speeddating, mellem danske teatre, 
internationale producenter og festivalledere, samt symposium, udstillinger, 
seminarer og workshops, hvor alle er velkommen.  

Copenhagen Puppet Festival er en international begivenhed, der favner 
dukketeatrets forunderlige væsen og verden. Her kan det voksne publikum få små 
smagsprøver, eller kaste sig ud i hele menuen. Hjertet for festivalen er 
Kulturanstalten i Lyskovgade 4, 1758 København V.  

Kulturanstalten er arrangør af Copenhagen Puppet Festival 2011 . 

Copenhagen Puppet Festival 2011 
‐ 24. til 27. marts 2011 ‐ 

 
OFF‐STAGE: (Link) 

‐ Kulturanstalten (Lyrskovgade 4) ‐ 
 

MASTERCLASS 
‐ Fra d. 21. til d. 25. ‐ 

DUKKETEATERMANIPULATION (Link) 
‐ Workshop // 2 gange fra d. 23. til d. 24. ‐ 

UDSTILLING 
‐ Hver dag fra d. 24. til d. 27. ‐ 

SKYGGETEATER 
‐ Workshop // 3 gange fra d. 25. til d. 27. ‐ 

SPEEDDATING 
‐ 1 gang d. 25. ‐ 

ALT DET DUKKEN OGSÅ KAN 
‐ Seminar // 1 gang d. 27.‐ 

HVORFOR BRUGE DUKKER 
‐ Seminar // 1 gang d. 27.‐ 

SYMPOSIUM  
‐ 1 gang d. 26.‐ 

H.C. ANDERSEN  
‐ Hver dag rundt om i hele byen ‐ 

 
 

Forestillinger (Link) 
 

LILITH 
‐ Basement // 4 gange fra d. 24. til d. 27. ‐ 

SAY CHEESE 
‐ ZeBU// 5 gange fra d. 24. til d. 26. ‐ 

GREENBOY  
‐ Husets Teater // 3 gange fra d. 25. til d. 27.‐ 

H.C.’S VENTESAL  
‐ Bådteatret // 3 gange fra d. 24. til d. 26.‐ 

HUNGER  
‐ Huset  i Magstræde // 3 gange fra d. 24. til d. 25 ‐ 

BABY UNIVERSE  
‐ Huset  i Magstræde // 3 gange fra d. 26. til d. 27 ‐ 

THE UPSTAIRS PUPPET CABARET  
‐ Basement // 3 gange fra d. 24. til d. 26. ‐ 

Yderligere info: www.puppetfestival.dk 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Festivalplakat 

Copenhagen Puppet Festival er arrangeret af Kulturanstalten 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